



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	45.343.950,36	16.171.946,36	16.171.946,36	15.114.650,12	15.114.650,12	14.334.464,91
RECEITAS DE CAPITAL	1.076.856,00	705.053,44	705.053,44	358.952,00	358.952,00	239.802,67
SUBTOTAL	46.420.806,36	16.876.999,80	16.876.999,80	15.473.602,12	15.473.602,12	14.574.267,58
(-) DEDUÇÕES	6.371.986,35	2.004.333,44	2.004.333,44	2.123.995,45	2.123.995,45	2.004.608,63
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	352.403,49	127.333,40	127.333,40	117.467,83	117.467,83	111.404,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	33.333,36	33.333,36	0,00	0,00	57.900,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	3.830,49	0,00	0,00	1.276,83	1.276,83	2.400,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.019.582,86	1.843.666,68	1.843.666,68	2.006.527,62	2.006.527,62	1.835.304,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	40.048.820,01	14.872.666,36	14.872.666,36	13.349.606,67	13.349.606,67	12.569.658,95

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	40.537.309,82	13.512.436,61	13.512.436,61	15.211.753,20	15.211.753,20	11.298.097,51	11.298.097,51	9.992.662,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	40.507.309,82	13.502.436,61	13.502.436,61	15.211.753,20	15.211.753,20	11.298.097,51	11.298.097,51	9.992.662,31
DESPESAS DE CAPITAL	4.552.690,18	1.517.563,39	1.517.563,39	2.082.239,83	2.082.239,83	1.006.533,04	1.006.533,04	537.703,06
(-) Deduções	684.000,00	228.000,00	228.000,00	540.000,00	540.000,00	220.172,86	220.172,86	206.732,36
Amortização de Dívida	684.000,00	228.000,00	228.000,00	540.000,00	540.000,00	220.172,86	220.172,86	206.732,36
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.376.000,00	14.792.000,00	14.792.000,00	16.753.993,03	16.753.993,03	12.084.457,69	12.084.457,69	10.323.633,01
RESULTADO	-44.372.169,51	-14.792.000,00	-14.792.000,00	-16.752.716,20	-16.752.716,20	-12.083.180,86	-12.083.180,86	-10.321.233,01
RESULTADO	-38.356.417,14	-12.948.333,32	-12.948.333,32	-14.747.465,41	-14.747.465,41	-10.077.930,07	-10.077.930,07	-8.488.328,99
RESULTADO	-4.327.179,99	80.666,36	80.666,36	-3.404.386,36	-3.404.386,36	1.265.148,98	1.265.148,98	2.246.025,94

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-17.653.524,44	-17.653.524,44	-17.463.105,00	190.419,44	190.419,44
(-) Disponibilidade de Caixa	1.994.809,72	1.994.809,72	669.984,37	-1.324.825,35	-1.324.825,35
(-) Aplicações Financeiras	3.748.617,72	3.748.617,72	5.539.660,71	1.791.042,99	1.791.042,99
(-) Ativo Realizável	138.724,79	138.724,79	138.724,79	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-2.376.140,71	-2.376.140,71	-368.218,72	2.007.921,99	2.007.921,99
(II) Dívida Consolidada Líquida	-14.147.512,92	-14.147.512,92	-11.482.953,85	2.664.559,07	2.664.559,07
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-14.147.512,92	-14.147.512,92	-11.482.953,85	2.664.559,07	2.664.559,07